

รายงานการกำกับติดตาม
การดำเนินการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริต

2566



โรงเรียนอานันท
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาระดับ 2

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินการป้องกันและปราบปรามการทุจริต

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 (ไตรมาสที่ 1-2)

โรงเรียนอานันท อำเภอกำแพงแสน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ลำดับ	ประเด็นการกำกับติดตาม	ปฏิทินการกำกับติดตาม ปีงบประมาณ 2566						ผลการ ดำเนินการ
		ต.ค.65	พ.ย.65	ธ.ค.65	ม.ค.66	ก.พ.66	มี.ค.66	
1	กิจกรรมประกาศเจตนารมณ์/กำหนดนโยบายคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน							ดำเนินการแล้ว
2	กิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการ“แนวทางการ ป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อนภายในองค์กร”							ดำเนินการแล้ว
3	การดำเนินการประเมินความเสี่ยงการทุจริตประจำปี2566							ดำเนินการแล้ว
4	กิจกรรมทำความดีเพื่อสาธารณะ แบ่งปัน ลดความเห็นแก่ตัว โดยยึดหลักพอเพียง มีวินัย สุจริต จิตสาธารณะ							ดำเนินการแล้ว
5	การดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงในการทุจริต							ดำเนินการแล้ว
6	กิจกรรมประชุมปฏิบัติ การเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสำนักงานเขตพื้นที่ การศึกษา (ITA) ประจำปี 2566							ดำเนินการแล้ว

ลำดับ	ประเด็นการกำกับติดตาม	ปฏิทินการกำกับติดตาม ปีงบประมาณ 2566						ผลการ ดำเนินการ
		ต.ค.65	พ.ย.65	ธ.ค.65	ม.ค.66	ก.พ.66	มี.ค.66	
	และการจัดทำ หลักฐานเชิงประจักษ์							

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินการป้องกันและปราบปรามการทุจริต

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 (ไตรมาสที่ 3-4)

โรงเรียนอานันท อำเภอกำแพงแสน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ลำดับ	ประเด็นการกำกับติดตาม	ปฏิทินการกำกับติดตาม ปีงบประมาณ 2566						ผลการ ดำเนินการ
		เม.ย.66	พ.ค.66	มิ.ย.66	ก.ค.66	ส.ค.66	ก.ย.66	
1	กิจกรรมประกาศเจตนารมณ์/กำหนดนโยบายคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน							ดำเนินการแล้ว
2	กิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการ “แนวทางการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อนภายในองค์กร”							ดำเนินการแล้ว
3	การดำเนินการประเมิน ความเสี่ยงการทุจริตประจำปี2566							ดำเนินการแล้ว
4	กิจกรรมทำความดีเพื่อสาธารณะ แบ่งปัน ลดความเห็นแก่ตัว โดยยึดหลักพอเพียง มีวินัย สุจริต จิตสาธารณะ							ดำเนินการแล้ว
5	การดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงในการทุจริต							ดำเนินการแล้ว

ลำดับ	ประเด็นการกำกับติดตาม	ปฏิทินการกำกับติดตาม ปีงบประมาณ 2566						ผลการ ดำเนินการ
		เม.ย.66	พ.ค.66	มิ.ย.66	ก.ค.66	ส.ค.66	ก.ย.66	
6	กิจกรรมประชุมปฏิบัติ การเตรียมความพร้อม รับการประเมิน คุณธรรมและ ความโปร่งใสในการ ดำเนินงานของสำนัก งานเขตพื้นที่การศึกษา (ITA) ประจำปี2566 และการจัดทำหลักฐาน เชิง ประจักษ์							กำลัง ดำเนินการแล้ว



คำสั่งโรงเรียนอานันท

ที่ 75/2566

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน ของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment Online : ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ด้วย สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนดนโยบาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้อที่ 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการศึกษา ซึ่งกำหนดมาตรการและแนวทางการดำเนินการพัฒนาสำนักงานส่วนกลาง และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาให้เป็นหน่วยงานที่มีความทันสมัยและมีประสิทธิภาพ โดยการส่งเสริม สนับสนุน ให้สำนักงานส่วนกลางและสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาใช้ระบบการบริหารจัดการที่มุ่งเน้นคุณธรรมและความโปร่งใสในการทำงานตามหลักการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) และกำหนดให้มีการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment Online: ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ด้วยการดังกล่าว โรงเรียนต้องจัดทำฐานข้อมูลโครงการโรงเรียนสุจริต และเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2566 ในการจัดเตรียมข้อมูล OIT 43 รายการ ขึ้นเว็บไซต์ของโรงเรียน เพื่อ upload data ขึ้นเว็บไซต์โรงเรียนต่อไป

อาศัยอำนาจตาม พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และ (ฉบับแก้ไขที่ 2) พ.ศ. 2553 มาตรา 27 เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามเป้าหมาย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------------|--|----------------------------|
| 1.1 นายพิเศษ จันทรแสงทอง | ครู รักษาการในตำแหน่ง ประธานกรรมการ
ผู้อำนวยการโรงเรียน | |
| 1.2 นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช | ตำแหน่ง ครู | รองประธาน |
| 1.3 นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |
| 1.4 นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |
| 1.5 นางสุภาพรณแสนสบาย | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |
| 1.6 นางสาวจิราภรณ์ ศิลปธรรม | ตำแหน่งครู | กรรมการ |
| 1.7 นายนิสพล จันทรสุทธิ | ตำแหน่ง ครู | กรรมการและเลขานุการ |
| 1.8 นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มไย | ตำแหน่ง ครู | กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ |

มีหน้าที่

1. วางแผนและกำหนดการดำเนินงาน ควบคุม กำกับ ดูแล ให้คำปรึกษาช่วยเหลือไขปัญหา อุปสรรค ให้กับฝ่ายต่าง ๆ ในการปฏิบัติงาน ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ และตรวจสอบและติดตามข้อมูลในระบบ ananschool@hotmail.com

2. ติดตามการดำเนินงานของฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย

2. คณะกรรมการดำเนินงาน

2.1 นายพิเศษ จันทรแสงทอง	ครู รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียน	ประธานกรรมการ
2.2 นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มไย	ตำแหน่ง ครู	รองประธานกรรมการ
2.3 นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ
2.4 นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ
2.5 นายนิสพล จันทรสุทธิ	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ
2.6 นางสาวจิราภรณ์ ศิลปธรรม	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ
2.7 นางสุภาพรณ แสนสบาย	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ
2.8 นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ
2.9 คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนอานันท์		กรรมการ
2.10 นางสาวสุนารี เวณะ	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการ	กรรมการและเลขานุการ

มีหน้าที่

1. วางแผน ดำเนินการ ประชุมกรรมการเพื่อชี้แจงรายละเอียดและแนวทางในการดำเนินงาน ให้เป็นไป ด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์

2. ควบคุม ดูแล กำกับติดตามและประสานงานในฝ่ายที่รับผิดชอบ

3. ให้คำปรึกษาและช่วยเหลือไขปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงาน

3. คณะกรรมการดำเนินงานตอบแบบเปิดเผยสาธารณะ (OIT: (Open Data Integrity and Transparency Assessment)

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
ข้อมูลพื้นฐาน			
๐1	โครงสร้าง	- แสดงแผนผังโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของหน่วยงาน ที่เป็นปัจจุบัน - แสดงตำแหน่งที่สำคัญและการแบ่งส่วนงานภายใน สอดคล้องกับภารกิจงาน 4 ด้าน ได้แก่ ด้านบริหาร วิชาการ ด้านงบประมาณ ด้านบริหารงานบุคคล ด้านการ บริหารทั่วไป และคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน	นายพิเศษ จันทรทองแสง นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นายนิสพล จันทรสุทธิ และคณะ

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
๐2	ข้อมูลผู้บริหาร	- แสดงข้อมูลของผู้บริหารสูงสุด และผู้ดำรงตำแหน่งทาง การบริหารของหน่วยงาน อย่างน้อยประกอบด้วย - ผู้บริหารสถานศึกษา - รองผู้บริหารสถานศึกษา - แสดงข้อมูลของผู้บริหารแต่ละคน อย่างน้อยประกอบด้วย - ชื่อ-นามสกุล - ตำแหน่ง - รูปถ่าย - ช่องทางการติดต่อ	นายพิเศษ จันทรแสงทอง นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง และคณะ
๐3	อำนาจหน้าที่	แสดงข้อมูลเฉพาะที่อธิบายถึงหน้าที่และอำนาจของหน่วยงาน ตามที่กฎหมายกำหนด *ต้องไม่เป็นการแสดงข้อมูลกฎหมายทั้งฉบับ	นายพิเศษ จันทรแสงทอง นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง และคณะ
๐4	แผนยุทธศาสตร์หรือแผนพัฒนาหน่วยงาน	- แสดงแผนการดำเนินการกิจของหน่วยงานที่มีระยะมากกว่า 1 ปี - มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ อย่างน้อยประกอบด้วย - ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ หรือแนวทาง - เป้าหมาย - ตัวชี้วัด - เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 2566 - แสดงข้อมูลการติดต่อของหน่วยงาน อย่างน้อยประกอบด้วย	นายพิเศษ จันทรแสงทอง นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นางสาวจิราภรณ์ ศิลปธรรม
๐5	ข้อมูลการติดต่อ	- ที่อยู่หน่วยงาน - หมายเลขโทรศัพท์ - E-mail - แผนที่ตั้ง	นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช นางสาวจิราภรณ์ ศิลปธรรม นางสาวสุนารี เวณะ และคณะ
๐6	กฎหมายที่เกี่ยวข้อง	- แสดงกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานหรือ การปฏิบัติงาน ของหน่วยงานที่เป็นปัจจุบัน อย่างน้อยประกอบด้วย - รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 - พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติพ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2545 - แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2553 - แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 - พ.ร.บ ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ	นายพิเศษ จันทรแสงทอง นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง และคณะ

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
		พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2562 - พ.ร.บ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2551 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 - พ.ร.บ. สภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 - พ.ร.บ.การศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545 - พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 - พ.ร.บ.คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562	
การประชาสัมพันธ์			
๐7	ข่าวประชาสัมพันธ์	๐ แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของหน่วยงาน ๐ เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดขึ้นในปี พ.ศ. 2566	นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช
การปฏิสัมพันธ์ข้อมูล			
๐8	Q&A	๐ แสดงตำแหน่งบนเว็บไซต์ของหน่วยงานที่บุคคลภายนอกสามารถสอบถามข้อมูลต่าง ๆ ได้ และหน่วยงานสามารถสื่อสารให้คำตอบกับผู้สอบถามได้ โดยมีลักษณะเป็นการสื่อสารได้สองทาง ทางหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Q&A) ยกตัวอย่างเช่น Messenger Live Chat, Chatbot เป็นต้น	นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช นางสาวสุนารี เวนะ และคณะ
๐9	Social Network	๐ แสดงตำแหน่งบนเว็บไซต์ของหน่วยงานที่สามารถเชื่อมโยงไปยังเครือข่ายสังคมออนไลน์ของหน่วยงาน ยกตัวอย่างเช่น Facebook, Twitter, Instagram เป็นต้น	นางสาวอัจฉรา ทองด้วง นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช และคณะ
๐10	นโยบายคุ้มครองข้อมูล ส่วนบุคคล	๐ แสดงนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของหน่วยงาน	นายพิเศษ จันทรแสงทอง *บริหารฝ่ายบุคคล* นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวน้ำผึ้ง เฉลิมพันธ์ นางสาวพัฒนธิดา หอมฤทธิ์ นายพิษณุ เพชรน้อย
การดำเนินงาน			
๐11	แผนดำเนินการและ การใช้งบประมาณประจำปี	๐ แสดงแผนการดำเนินการของหน่วยงานที่มีระยะ 1 ปี ๐ มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ อย่างน้อย	ฝ่ายการเงิน นางสาวสิริจันทร์ ยัมโย นายพิษณุ เพชรน้อย

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
		ประกอบด้วย (1) โครงการหรือกิจกรรม (2) งบประมาณที่ใช้ (3) ระยะเวลาในการดำเนินการ - o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ในปี พ.ศ. 2566	
o12	รายงานการกำกับติดตาม การดำเนินงานและการใช้งบประมาณประจำปี รอบ 6 เดือน	- o แสดงรายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนดำเนินงานประจำปีในข้อ o11 - o มีเนื้อหาหรือรายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย (1) ความก้าวหน้าการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม (2) รายละเอียดงบประมาณที่ใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/ กิจกรรม - o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ ปี พ.ศ. 2566	ฝ่ายการเงิน นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นายพิษณุ เพชรน้อย
o13	รายงานผลการดำเนินงานประจำปี	- o แสดงรายงานผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงานประจำปี - o มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการดำเนินงาน อย่างน้อยประกอบด้วย (1) ผลการดำเนินการโครงการหรือกิจกรรม (2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณ (3) ปัญหา/อุปสรรค (4) ข้อเสนอแนะ - o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565	ฝ่ายการเงิน นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นายพิษณุ เพชรน้อย
การปฏิบัติงาน			
o14	คู่มือหรือมาตรฐานการปฏิบัติงาน	- o แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานที่เจ้าหน้าที่ของหน่วยงานใช้ยึดถือปฏิบัติให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน - o มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติงาน อย่างน้อยประกอบด้วย (1) เป็นคู่มือปฏิบัติการกิจใด (2) สำหรับเจ้าหน้าที่หรือพนักงานตำแหน่งใด (3) กำหนดวิธีการขั้นตอนการปฏิบัติอย่างไร - o จะต้องเป็นคู่มือปฏิบัติการกิจ 4 ด้าน	นายพิเศษ จันทรแสงทอง นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช นางสาวจิราภรณ์ ศิลปธรรม นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นายนิสพล จันทรสุทธิ
o15	คู่มือหรือมาตรฐานการให้บริการ	o แสดงคู่มือการให้บริการประชาชนหรือคู่มือแนวทางการปฏิบัติ ที่ผู้รับบริการหรือผู้มาติดต่อกับหน่วยงานใช้เป็นข้อมูลในการ ขอรับบริการหรือติดต่อกับหน่วยงาน	งานทะเบียน นางสาวอัจฉรา ทองด้วง นางสาวอารียา แดงหวาน

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
		- มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติ อย่างน้อยประกอบด้วย (1) บริการหรือภารกิจใด (2) กำหนดวิธีการขั้นตอนการให้บริการหรือการติดต่ออย่างไร (3) แผนผัง/แผนภูมิ (4) ระยะเวลาที่ใช้ในการรับบริการ (5) ผู้รับผิดชอบ - หน่วยงานจะต้องเปิดเผยอย่างน้อย 1 คู่มือ	นางสาวธัญญาพร ปัญญาหาญ นางสาวอาภัสรา จงเจริญ นางสาวธนาภรณ์ สิ้นสอน นางสาวเกวณีน ยืนนาน นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสุนารี เวณะ (ธุรการ)
๐16	ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ	- แสดงข้อมูลสถิติการให้บริการของหน่วยงาน - สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ ปี พ.ศ. 2566	นางสาวอัจฉรา ทองด้วง นางสาวอารียา แดงหวาน นางสาวธัญญาพร ปัญญาหาญ นางสาวอาภัสรา จงเจริญ นางสาวธนาภรณ์ สิ้นสอน นางสาวเกวณีน ยืนนาน นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวบุญรวม พูลน้อย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี่ นางสาวสุนารี เวณะ (ธุรการ)
๐17	รายงานผลการสำรวจ ความพึงพอใจการให้บริการ	- แสดงผลสำรวจความพึงพอใจการให้บริการของหน่วยงาน - เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565	นางสาวอัจฉรา ทองด้วง นางสาวอารียา แดงหวาน นางสาวธัญญาพร ปัญญาหาญ นางสาวอาภัสรา จงเจริญ นางสาวธนาภรณ์ สิ้นสอน นางสาวเกวณีน ยืนนาน นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวบุญรวม พูลน้อย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี่ นางสาวสุนารี เวณะ (ธุรการ)
๐18	E-Service	- แสดงช่องทางการให้บริการหรือธุรกรรมภาครัฐที่สอดคล้องกับ ภารกิจของหน่วยงานผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต โดยผู้ขอ รับบริการไม่จำเป็นต้องเดินทางมายังหน่วยงาน - สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จากเว็บไซต์ หลักของหน่วยงาน	นางสาวสุวรรณา รุปีเวช นางสาวอัจฉรา ทองด้วง นายนพดล โตทอง
การจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ			
๐19	แผนการจัดซื้อจัดจ้างหรือแผนการจัดหาพัสดุ	แสดงแผนการจัดซื้อจัดจ้างหรือแผนการจัดหาพัสดุตามที่ หน่วยงานจะต้องดำเนินการตามพระราชบัญญัติ	กลุ่มบริหารงบประมาณ นางสาวสุวรรณา รุปีเวช

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
	จัดหาพัสดุ	การจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560* เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในปี พ.ศ. 2566 * กรณีไม่มีการจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 5 แสนบาทหรือการจัดจ้างที่กฎหมายไม่ได้กำหนดให้ต้องเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ให้หน่วยงานอธิบายเพิ่มเติมโดยละเอียดหรือเผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างในกรณีดังกล่าว	นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นายนิสพล จันทรสุทธิ นายพิษณุ เพชรน้อย
๐20	ประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับ การจัดซื้อ จัดจ้างหรือ การ จัดหาพัสดุ	- แสดงประกาศการจัดซื้อจัดจ้างตามที่หน่วยงานจะต้อง ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พักฐกาครฐ พ.ศ. 2560 ยกตัวอย่าง เช่น ประกาศเชิญชวน ประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้าง เป็นต้น - เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในปี พ.ศ. 2566	กลุ่มบริหารงบประมาณ นางสาวสุวรรณา รูปียเวช นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นายนิสพล จันทรสุทธิ นายพิษณุ เพชรน้อย
๐21	สรุปผลการจัดซื้อจัด จ้างหรือการจัดหา พัสดुरายเดือน	- แสดงรายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน* - มีข้อมูลรายละเอียดผลการจัดซื้อจัดจ้าง อย่างน้อยประกอบด้วย งานที่ซื้อหรือจ้าง วงเงินที่ซื้อหรือจ้าง ราคา กลาง วิธีการซื้อหรือ จ้าง รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ ผู้ได้รับการคัดเลือก และราคาที่ตกลง เหตุผลที่คัดเลือกโดยสรุป เลขที่และวันที่ของ สัญญาหรือข้อตกลง ในการซื้อหรือจ้าง - เป็นข้อมูลแบบรายเดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของปี พ.ศ. 2566 *กรณีไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างในรอบเดือนใดให้เผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างในเดือนนั้น	กลุ่มบริหารงบประมาณ นางสาวสุวรรณา รูปียเวช นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นายนิสพล จันทรสุทธิ นายพิษณุ เพชรน้อย
๐22	รายงานผลการ จัดซื้อจัดจ้างหรือ การจัดหาพัสดุ ประจำปี	- แสดงรายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน - มีข้อมูลรายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย (1) งบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง (2) สรุปรายการที่มีการจัดซื้อจัดจ้าง (3) ปัญหา/อุปสรรค (4) ข้อเสนอแนะ - เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565	กลุ่มบริหารงบประมาณ นางสาวสุวรรณา รูปียเวช นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นายนิสพล จันทรสุทธิ นายพิษณุ เพชรน้อย
การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล			
๐23	นโยบายหรือ แผนการบริหาร ทรัพยากรบุคคล	- เป็นนโยบายหรือแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล - แสดงนโยบายของผู้บริหารสูงสุด หรือแผนการบริหารและ พัฒนาทรัพยากรบุคคลที่กำหนดในนามของหน่วยงาน - เป็นนโยบายหรือแผนฯ ที่ใช้บังคับในปี พ.ศ. 2566	นายพิเศษ จันทรแสงทอง บริหารฝ่ายบุคคล นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวน้ำผึ้ง เฉลิมพันธ์ นางสาวพัฒนธิดา หอมฤทธิ์

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
			นายพิษณุ เพชรน้อย
๐24	การดำเนินการตามนโยบายหรือแผนการบริหารทรัพยากรบุคคล	- แสดงรายงานผลความก้าวหน้าการดำเนินการตามนโยบายหรือ แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ในข้อ ๐23 - มีเนื้อหาหรือรายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย - ความก้าวหน้าการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม - รายละเอียดงบประมาณที่ใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/กิจกรรม - สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ ปี พ.ศ. 2566	นายพิเศษ จันทร์แสงทอง บริหารฝ่ายบุคคล นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวน้ำผึ้ง เฉลิมพันธ์ นางสาวพัฒนธิตา หอมฤทธิ์ นายพิษณุ เพชรน้อย
๐25	หลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล	- แสดงหลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล* - หลักเกณฑ์ฯ อย่างน้อยประกอบด้วย - การสรรหาและคัดเลือกบุคลากร - การบรรจุและแต่งตั้งบุคลากร - การพัฒนาบุคลากร - การประเมินผลการปฏิบัติงาน - การให้คุณให้โทษและการสร้างขวัญกำลังใจ - เป็นหลักเกณฑ์ฯ ที่ใช้บังคับในปี พ.ศ. 2566 * กรณีมีองค์กรกลางบริหารงานบุคคลที่มีหน้าที่กำหนดหลักเกณฑ์ในเรื่องนั้น หน่วยงานสามารถนำหลักเกณฑ์ดังกล่าวเผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงานได้	นายพิเศษ จันทร์แสงทอง บริหารฝ่ายบุคคล นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวน้ำผึ้ง เฉลิมพันธ์ นางสาวพัฒนธิตา หอมฤทธิ์ นายพิษณุ เพชรน้อย
๐26	รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลประจำปี	- แสดงรายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล - มีข้อมูลรายละเอียดของการดำเนินการ อย่างน้อยประกอบด้วย - ผลการดำเนินการตามนโยบายหรือแผนการบริหารและ พัฒนาทรัพยากรบุคคล - สรุปข้อมูลสถิติด้านทรัพยากรบุคคล เช่น อัตรากำลัง การแต่งตั้ง/โยกย้าย การฝึกอบรม/พัฒนา เป็นต้น - ปัญหา/อุปสรรค - ข้อเสนอแนะ - เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565	นายพิเศษ จันทร์แสงทอง บริหารฝ่ายบุคคล นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวน้ำผึ้ง เฉลิมพันธ์ นางสาวพัฒนธิตา หอมฤทธิ์ นายพิษณุ เพชรน้อย
การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ			

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
๐27	แนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ	- แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่องร้องเรียนที่ เกี่ยวข้องกับการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ ของหน่วยงาน - มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติงาน อย่างน้อยประกอบด้วย - รายละเอียดวิธีการที่บุคคลภายนอกจะทำการร้องเรียน - รายละเอียดขั้นตอนหรือวิธีการในการจัดการต่อเรื่องร้องเรียน - ส่วนงานที่รับผิดชอบ - ระยะเวลาดำเนินการ	นายพิเศษ จันทรแสงทอง นายนพดล โตทอง นางสาววรรตต์หทัย ศรีภิญโญโชค
๐28	ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ	- แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถแจ้งเรื่องร้องเรียน เกี่ยวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ผ่านทางช่องทางออนไลน์ของหน่วยงาน โดย แยกต่างหากจากช่องทางการร้องเรียนเรื่องทั่วไป เพื่อเป็นการคุ้มครองข้อมูลของผู้แจ้งเบาะแส และเพื่อให้สอดคล้องกับ แนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ - สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จาก เว็บไซต์หลักของหน่วยงาน	นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช นางสาวอัจฉรา ทองด้วง นางสาววรรตต์หทัย ศรีภิญโญโชค นางสาวสุนารี เวนะ
๐29	ข้อมูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ	- แสดงข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ ของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน* - มีข้อมูลความก้าวหน้าการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและ ประพฤติมิชอบ อย่างน้อยประกอบด้วย - จำนวนเรื่องร้องเรียนทั้งหมด - จำนวนเรื่องที่ดำเนินการแล้วเสร็จ - จำนวนเรื่องที่อยู่ระหว่างดำเนินการ - สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรก ของปี พ.ศ. 2566 *กรณีไม่มีเรื่องร้องเรียนให้เผยแพร่ว่าไม่มีเรื่องร้องเรียน	นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช นางสาวอัจฉรา ทองด้วง นางสาวสุนารี เวนะ นางสาวธัญญาพร ปัญญาหาญ นางสาวบุญรวม พูลน้อย นางสาววรรตต์หทัย ศรีภิญโญโชค
การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม			
๐30	การเปิดโอกาสให้เกิดการ มีส่วนร่วม	- แสดงรายงานผลการเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกได้มีส่วนร่วม ในการดำเนินงานตามภารกิจของหน่วยงาน - มีข้อมูลผลการเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกได้มีส่วนร่วม อย่างน้อยประกอบด้วย - ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม - สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	นายพิเศษ จันทรแสงทอง นายพิษณุ เพชรน้อย นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช นางสาวอัจฉรา ทองด้วง นางสาวอารียา แดงหวาน

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
		(3) ผลจากการมีส่วนร่วม (4) การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566	นางสาวสุนารี เวนะ
การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต นโยบาย No Gift Policy*			
o31	ประกาศเจตนารมณ์นโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่	o เป็นประกาศอย่างเป็นทางการที่ลงนามโดยผู้บริหารสูงสุด* o มีวัตถุประสงค์เพื่อประกาศว่าตนเองและเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคน ในหน่วยงานจะไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดในขณะ/ ก่อน/หลังปฏิบัติหน้าที่ ที่จะส่งผลให้เกิดการทุจริตและ ประพฤติมิชอบ o เป็นการประกาศสำหรับปี พ.ศ. 2566 *ผู้บริหารสูงสุดที่ดำรงตำแหน่งใน ปี พ.ศ. 2566	นายพิเศษ จันทรแสงทอง โครงการโรงเรียนสุจริต นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช
O32	การสร้างวัฒนธรรม No Gift Policy	o แสดงการดำเนินกิจกรรมที่มีวัตถุประสงค์เพื่อปลูกจิตสำนึกหรือ สร้างวัฒนธรรมให้เจ้าหน้าที่ในการปฏิเสธการรับของขวัญและ ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ o เป็นการดำเนินกิจกรรมในลักษณะการประชุม การสัมมนา เพื่อ ถ่ายทอดหรือมอบนโยบาย หรือเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566	นายพิเศษ จันทรแสงทอง โครงการโรงเรียนสุจริต นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช
O33	รายงานผลตามนโยบาย No Gift Policy	o แสดงการประเมินผลและรายงานผลตามนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ o เป็นรายงานรอบ 6 เดือนของปี พ.ศ. 2566	นายพิเศษ จันทรแสงทอง โครงการโรงเรียนสุจริต นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช
การประเมินความเสี่ยงเพื่อป้องกันการทุจริต			
o34	การประเมินความเสี่ยงการทุจริตและประพฤติมิชอบประจำปี	o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงของการดำเนินงาน หรือ การปฏิบัติหน้าที่ที่อาจก่อให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบ o มีข้อมูลรายละเอียดของผลการประเมิน อย่างน้อยประกอบด้วย (1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของความเสี่ยง (2) มาตรการและการดำเนินการในการบริหารจัดการความเสี่ยง	นายนพดล โตทอง นายพิเศษ จันทรแสงทอง นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช นางสาวอภัสรา จงเจริญ นางสาวธนกาญจน์ สีนสอน

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
		๐ เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566	นางสาวเกวลิน ยืนนาน
๐35	การดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงการทุจริตและการประพฤติมิชอบ	๐ เป็นกิจกรรมหรือการดำเนินการที่สอดคล้องกับมาตรการหรือ การดำเนินการเพื่อบริหารจัดการความเสี่ยงตามข้อ ๐34 ๐ เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566	นายพนพล โตทอง นายพิเศษ จันทรแสงทอง นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช นายนิสพล จันทรสุทธิ
แผนป้องกันการทุจริต*			
๐36	แผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต	๐ แสดงแผนปฏิบัติการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อป้องกันการทุจริตหรือ ส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม หรือธรรมาภิบาลของหน่วยงาน ๐ มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ อย่างน้อยประกอบด้วย (1) โครงการ/กิจกรรม (2) งบประมาณ* (3) ช่วงเวลาดำเนินการ ๐ เป็นแผนที่มียะเวลางบบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 2566 *กรณีการดำเนินการ/กิจกรรมที่ไม่ใช้งบประมาณ ให้ระบุในแผนที่ไม่ได้ใช้งบประมาณดำเนินการ	โครงการโรงเรียนสุจริต นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช
๐37	รายงานการกำกับติดตามการดำเนินการป้องกันการทุจริตประจำปี รอบ 6 เดือน	๐ แสดงรายงานความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติ การป้องกันการทุจริตตามข้อ ๐36 ๐ มีข้อมูลรายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย (1) ความก้าวหน้าการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม (2) รายละเอียดงบประมาณที่ใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/ กิจกรรม ๐ สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ ปี พ.ศ. 2566	โครงการโรงเรียนสุจริต นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสุภาพรณ แสนสบาย นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช
๐38	รายงานผลการดำเนินการป้องกันการทุจริตประจำปี	๐ แสดงรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริตประจำปี ๐ มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการดำเนินการ อย่างน้อยประกอบด้วย	โครงการโรงเรียนสุจริต นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มโย นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสุภาพรณ แสนสบาย

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
		(1) ผลการดำเนินการโครงการหรือกิจกรรม (2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณ (3) ปัญหา/อุปสรรค (4) ข้อเสนอแนะ ๐ เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565	นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช
มาตรการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรม			
๐39	ประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐ	๐ แสดงประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ฉบับปี พ.ศ. 2564 ๐ แสดงแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดให้ถือปฏิบัติ	นายพิเศษ จันทร์แสงทอง นายนพดล โตทอง นางสาวอัจฉรา ทองด้วง บริหารฝ่ายบุคคล นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวน้ำผึ้ง เฉลิมพันธ์ นางสาวพัฒนธิดา หอมฤทธิ์ นายพิษณุ เพชรน้อย
๐40	การขับเคลื่อนจริยธรรม	๐ แสดงผลการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ ของหน่วยงาน อย่างใดอย่างหนึ่ง อย่างน้อยประกอบด้วย (1) การจัดตั้งทีมให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมหรือ คณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม (2) การจัดทำแนวปฏิบัติ Do's & Don'ts เพื่อลดความสับสน เกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการประพฤติตน ทางจริยธรรม (3) การฝึกอบรมที่มีการสอดแทรกสาระด้านจริยธรรมของ เจ้าหน้าที่ของรัฐในหลักสูตร หรือ กิจกรรมเสริมสร้าง/ ส่งเสริมจริยธรรมของหน่วยงาน ๐ เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566	นายพิเศษ จันทร์แสงทอง นายนพดล โตทอง นางสาวอัจฉรา ทองด้วง บริหารฝ่ายบุคคล นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง นางจุราภรณ์ พูลพิพัฒน์ นางสาวน้ำผึ้ง เฉลิมพันธ์ นางสาวพัฒนธิดา หอมฤทธิ์ นายพิษณุ เพชรน้อย
๐41	การประเมินจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐ	๐ แสดงรายงานการนำการประเมินจริยธรรมไปใช้ในกระบวนการ การบริหารทรัพยากรบุคคล กระบวนการใด กระบวนการหนึ่ง ๐ แสดงการกำหนดให้มีการนำผลการประเมินพฤติกรรมทาง จริยธรรมไปใช้ประกอบการพิจารณาในหลักเกณฑ์บริหาร ทรัพยากรบุคคล กระบวนการใด กระบวนการหนึ่ง ๐ เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566	นายพิเศษ จันทร์แสงทอง นายนพดล โตทอง นางสาวอัจฉรา ทองด้วง
มาตรการส่งเสริมความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตภายในหน่วยงาน			
๐42	มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความ	๐ แสดงการวิเคราะห์ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ในปี พ.ศ.	นางสาวพรพิมล ใจสมุทร นายพิเศษ จันทร์แสงทอง

ข้อ	ประเด็นการตรวจ	รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่	คณะกรรมการ
	โปร่งใสภายใน หน่วยงาน	2565 - มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ อย่างน้อยประกอบด้วย (1) ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือจุดอ่อนที่จะต้องแก้ไข โดยเร่งด่วน (2) ประเด็นที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้น ที่มีความสอดคล้องกับ ผลการประเมินฯ - มีการกำหนดแนวทางการนำผลการวิเคราะห์ไปสู่การปฏิบัติหรือ มาตรการเพื่อขับเคลื่อนการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส ภายในหน่วยงานให้ดีขึ้น ซึ่งสอดคล้องตามผลการวิเคราะห์ผล การประเมินฯ โดยมีรายละเอียดต่างๆ อย่างน้อยประกอบด้วย	นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสาวอารียา แต่งหวาน
๐43	การดำเนินการตาม มาตรการส่งเสริม คุณธรรมและความ โปร่งใสภายใน หน่วยงาน	- แสดงความก้าวหน้าหรือผลการดำเนินการตาม มาตรการเพื่อ ส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายใน หน่วยงาน ตาม ข้อ ๐42 ไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม โดยมีข้อมูล รายละเอียดการนำมาตรการเพื่อส่งเสริม คุณธรรมและ ความโปร่งใสภายในหน่วยงาน - แสดง QR code แบบวัด EIT บนเว็บไซต์หน่วยงาน เพื่อให้ ผู้รับบริการหรือติดต่อราชการมีโอกาสมีส่วนร่วม ในการประเมิน ITA ของหน่วยงาน - เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566	นางสาวสิรินันท์ เลี้ยวจี นางสาวพรพิมล ใจสมุทร นางสาววรรตต์หทัย ศรีภิญโญโชค นางสาวพัฒนธิตา หอมฤทธิ์

มีหน้าที่

1. รวบรวมและจัดทำเอกสารตามแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ Open Data Integrity and Transparency Assessment (OIT) และรายงานการเปิดเผยข้อมูลในระบบการประเมิน (OIT) หน้าเว็บไซต์ โรงเรียน รวบรวมข้อมูลและส่งในเมล Email : ananschool@hotmail.com โดยใช้ตัวอักษร Sarabun PSK 16 นำส่งคณะกรรมการรวบรวมข้อมูลภายในวันที่ 20 กรกฎาคม 2566 บันทึกเป็น .pdf

3. คณะกรรมการดำเนินงานการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสียภายใน (IIT: Internal Integrity and Transparency Assessment) **ประกอบด้วย**

- 3.1 นางสาวสิริจันทร์ ยิ้มไย ตำแหน่ง ครู ประธานกรรมการ
- 3.2 ครูประจำชั้นทุกชั้นเรียน กรรมการ
- 3.3 นางสาวเสาวนีย์ ขำทอง ตำแหน่ง ครู กรรมการเลขานุการ

มีหน้าที่

1. จัดทำแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (Internal Integrity and Transparency Assessment: IIT) เป็นแบบวัดที่ให้ผู้ตอบเลือกตัวเลือกคำตอบตามการรับรู้ของตนเอง โดยมี

วัตถุประสงค์เพื่อเก็บข้อมูลจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน โดยเป็นการประเมินระดับการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในที่มีต่อหน่วยงานตนเองใน 5 ตัวชี้วัด ได้แก่ ตัวชี้วัดการปฏิบัติหน้าที่ ตัวชี้วัดการใช้งบประมาณ ตัวชี้วัดการใช้อำนาจตัวชี้วัดการใช้ทรัพย์สินของราชการ และตัวชี้วัดการแก้ไขปัญหาการทุจริต การเก็บรวบรวมข้อมูลจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในวันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

4. คณะกรรมการ การเก็บข้อมูลผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยภาครัฐ (EIT: External Integrity and Transparency Assessment) ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------------|-------------|------------------|
| 4.1 นางสาวสุวรรณา รุปียะเวช | ตำแหน่ง ครู | ประธานกรรมการ |
| 4.2 ครูประจำชั้นทุกชั้นเรียน | | กรรมการ |
| 4.3 นายนิสพล จันทรสุทธิ | ตำแหน่ง ครู | กรรมการเลขานุการ |

มีหน้าที่

1. ประสานงานผู้ปกครองชั้นเรียนละ 2-3 คน ในการตอบ แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ภายนอก (External Integrity and Transparency Assessment: EIT) เป็นแบบวัดที่ให้ผู้ตอบเลือกตัวเลือกคำตอบตามการรับรู้ของตนเอง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเก็บข้อมูลจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก โดยเป็นการประเมินระดับการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกที่มีต่อหน่วยงานที่ประเมิน ใน 3 ตัวชี้วัด ได้แก่ ตัวชี้วัดคุณภาพการดำเนินงาน ตัวชี้วัดประสิทธิภาพการสื่อสารและตัวชี้วัดการปรับปรุงระบบการทำงาน

2. รวบรวมข้อมูลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา ขอให้คุณครูและบุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้ง ดำเนินงานด้วยความตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความเรียบร้อย เสียสละ รับผิดชอบ เอาใจใส่ต่อหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบแบบแผนของทางราชการที่กำหนด เพื่อให้เกิดผลดีแก่ทางราชการสืบไป ถ้าพบข้อผิดพลาดในการพิมพ์ ปัญหาข้อจำกัดอุปสรรคประการใด ข้อเสนอแนะในการปฏิบัติหน้าที่ให้แจ้งคณะกรรมการอำนวยการ ทราบเพื่อแก้ไข และรายงานให้ผู้อำนวยการโรงเรียนทราบแนวทางการแก้ไขต่อไป การเก็บรวบรวมข้อมูลจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ทั้งนี้ตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2566



(นายพิเชษ จันทรแสงทอง)

ครู รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการโรงเรียนอนันท์

